№ 14    10 июня 2021 года
[image: image1.emf]
органов местного самоуправления

Веселовского сельсовета

с. Веселовское
Содержание:
Решение внеочередной 12--й сессии Совета депутатов Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 10.06.2021г.:
№12/2 - О внесении изменений  в решение шестой сессии Совета депутатов Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 24.12.2020 года №6/2 "О бюджете Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

№12/5 - О внесении изменений в решение Совета депутатов Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 26.02.2019 № 65/9 «Об утверждении Положения о порядке назначения, выплаты, перерасчета размера пенсии за выслугу лет муниципальным служащим администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»
№12/6 - О проекте решения о внесении изменений в решение Совета депутатов Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 27.04.2018 №51/5 «Об утверждении Правил благоустройства, соблюдения чистоты и порядка на территории Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»

Постановление администрации Веселовского сельсовета
          Краснозерского района Новосибирской области от 09.06.2021г. №28
· О признании утратившим силу отдельных постановлений администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

Постановление администрации Веселовского сельсовета
          Краснозерского района Новосибирской области от 10.06.2021г. №29
· Об утверждении плана-графика мероприятий по составлению проекта бюджета Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на очередной финансовый год и плановый период

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

внеочередной двенадцатой сессии

с. Веселовское

10.06.2021

        №12/2

О внесении изменений  в решение шестой сессии Совета депутатов Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 24.12.2020 года №6/2 "О бюджете Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Законом Новосибирской области  от   25.12.2020г. № 45-ОЗ «Об областном бюджете Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», Приказом МФ РФ от 06.06.2019г № 85н «О порядке формирования и  применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», Совет депутатов Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области РЕШИЛ:

    1. Внести в Решение шестой сессии  Совета депутатов Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 24.12.2020г. №6/2 «О бюджете Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:
1) в статье 1в части 1

        в пункте 2 цифры «14450,0» заменить цифрами «14450,0».

2) Утвердить таблицу приложения 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам  (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021год и плановый период 2022 и 2023 годов» в прилагаемой редакции.

3) Утвердить таблицу приложения 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021год и плановый период 2022 и 2023 годов» в прилагаемой редакции.

4) Утвердить таблицу приложения 7 «Ведомственная структура расходов бюджета Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023  годов» в прилагаемой редакции.

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

         3. Решение опубликовать в печатном издании “Бюллетень органов местного самоуправления Веселовского сельсовета”.

 4. Контроль за исполнением данного Решения возложить на председателя постоянной комиссии по вопросам экономики, аграрной, бюджетной, налоговой и финансово-кредитной политики.

	Глава Веселовского сельсовета Краснозерского района    Новосибирской области
	Председатель Совета депутатов Веселовского сельсовета

Краснозерского района

Новосибирской области

	_________________   А.Л. Королев

«        » _________  2021 года
	_________________  М.И. Горб

«        » __________ 2021 года

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к внесению изменений  в бюджет

Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

июнь 2021 г.

В целях корректировки лимитов бюджетных обязательств с учетом ожидаемых расходов планируется:
1.  Расходы.

      а) Увеличить бюджетные ассигнования по следующим направлениям:

   0503 Благоустройство – 31,0 тыс.руб

      ИТОГО увеличение плана по расходам составляет  - 31,0тыс. рублей

    а) Уменьшить бюджетные ассигнования по следующим направлениям:

   0113 другие общегосударственные вопросы на сумму  - 31,0 тыс.руб.

         ИТОГО уменьшение плана по расходам составляет  - 31,0 тыс. рублей

          2. Дефицит бюджета.

Глава  Веселовского сельсовета

Краснозерского района

Новосибирской области

__________________ А.Л.Королев

«____»_____________2021 года

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

внеочередной двенадцатой сессии

с. Веселовское

09.06.2021 года

№12/5

О внесении изменений в решение Совета депутатов Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 26.02.2019 № 65/9 «Об утверждении Положения о порядке назначения, выплаты, перерасчета размера пенсии за выслугу лет муниципальным служащим администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»

Согласно ч.6 ст.75 Конституции Российской Федерации и на основании протеста Прокуратуры Краснозерского района Новосибирской области от 11.05.2021 № 2-20-2021, Совет депутатов Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов от 26.02.2019 № 65/9 «Об утверждении Положения о порядке назначения, выплаты, перерасчета размера пенсии за выслугу лет муниципальным служащим администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области» следующие изменения:
1.1. Положение о порядке назначения, выплаты, перерасчета размера пенсии за выслугу лет муниципальным служащим администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области дополнить разделом 7 следующего содержания:

«7. Порядок индексации пенсии за выслугу лет.

Индексация пенсии за выслугу лет осуществляется не реже одного раза в год, в порядке, установленном федеральным законом».

2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Веселовского сельсовета».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Глава Веселовского сельсовета

Председатель Совета депутатов

Краснозерского района

Веселовского сельсовета

Новосибирской области

Краснозерского района

Новосибирской области

____________________А.К. Королев

         _________________М.И. Горб

«___»__________________2021 года

        «___»_____________2021 года

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

внеочередной двенадцатой сессии

с. Веселовское

09.06.2021 года

№12/6

О проекте решения о внесении изменений в решение Совета депутатов Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 27.04.2018 №51/5 «Об утверждении Правил благоустройства, соблюдения чистоты и порядка на территории Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области РЕШИЛ:

1. Принять проект решения о внесении изменений в решение Совета депутатов Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 27.04.2018 №51/5 "Об утверждении Правил благоустройства, соблюдения чистоты и порядка на территории Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области» со следующими изменениями:

1.1. В пункте 5 раздела IV слова «, могут устанавливаться урны, не более чем через 40 м на оживленных улицах и 100 м на многолюдных, а при необходимости – контейнеры соответствующими службами» заменить словами «владельцами этих территорий должны быть установлены урны, расстояние между урнами должно составлять не более 100 метров»;

1.2. В пункте 5 раздела IV слова «Урны следует очищать от отходов в течение дня по мере необходимости, но не реже 1 раза в сутки» заменить словами «Удаление отходов из урн должно обеспечиваться не реже 1 раза в сутки»;

1.3. В пункте 6 раздела IV слова «Сжигать листья на улицах, площадях, на территории жилой застройки, в скверах, парках запрещается» заменить словами «Сжигание листьев, деревьев, кустарников на территории населенных пунктов муниципального образования запрещается»;

1.4. В пункте 1 раздела V слова «, после согласования с центром госсанэпидемнадзора, отделами жилищно-коммунального хозяйства и торговли, соответствующими службами, имеющими на балансе инженерные коммуникации. Схемы размещения, не утвержденные хотя бы одной из перечисленных организаций считаются недействительными» заменить словами «в соответствии со схемой размещения нестационарных торговых объектов».

2. Назначить проведение публичных слушаний проекта о внесении изменений в решение Совета депутатов Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 27.04.2018 №51/5 «Об утверждении Правил благоустройства, соблюдения чистоты и порядка на территории Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области» на 23.06.2021 г. в 11-00 часов в кабинете Главы Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области по адресу: с. Веселовское, ул. Ленина, 16.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Веселовского сельсовета» и на официальном сайте администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.
Глава Веселовского сельсовета

Председатель Совета депутатов

Краснозерского района

Веселовского сельсовета

Новосибирской области

          Краснозерского района

                    Новосибирской области

____________________А.Л. Королев

 _________________М.И. Горб

«___»__________________2021 года

 «___»_____________2021 года

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2021

с. Веселовское

№ 28

О признании утратившим силу отдельных постановлений администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Новосибирской области от 24.11.2014 №484-ОЗ «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области", на основании представления Прокуратуры Краснозерского района Новосибирской области от 11.05.2021 № 2-20-2021 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу следующие постановления:

1.1. Постановление администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 20.04.2018 №30 «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»;

1.2. Постановление администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 20.04.2018 №31 «Об утверждении положения о порядке возмещения специализированным службам по вопросам похоронного дела, стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умершего, не имеющих супруга, близких родственников, законного представителя или иных лиц, взявших на себя обязанности по погребению умершего»;

1.3. Постановление администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 29.01.2021 №01 «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг

по погребению умерших лиц».

2. Опубликовать данное постановление в печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Веселовского сельсовета».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Веселовского сельсовета

Краснозерского района Новосибирской области
А.Л.Королев

Соучредители: администрация Веселовского сельсовета и
Совет депутатов Веселовского сельсовета
Адрес редакционного Совета: 632936 НСО Краснозерский р-н,
с. Веселовское, ул. Ленина, 16
тел. 8-383-57-53-059
Председатель редакционного Совета Королев А.Л. тел. 53-059
Тираж 3 экз.